
REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DE BIENES NACIONALES

DIVISION JURIDICA
Exp. 131CU632846

FNB/ALK

APRUEBA CONTRATO DE CONCESIÓN
GRATUITA DE BIENES MUEBLES,
CELEBRADO POR ESCRITURA PÚBLICA
ENTRE  FUNDACIÓN ARTE Y SOLIDARIDAD
Y EL FISCO DE CHILE - MINISTERIO DE
BIENES NACIONALES CON FECHA  08 DE
ENERO DEL AÑO 2018, ANTE EL NOTARIO
PÚBLICO DE SANTIAGO DON FRANCISCO
LEIVA CARVAJAL.

SANTIAGO, 23-04-2018

EXENTO N° E-128

VISTOS:

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 1/19.653 de 2001, que fija el texto
refundido, coordinando y sistematizado de la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases
Generales de la Administración del Estado; el D.L. N° 3.274, que fija el texto de la Ley Orgánica del
Ministerio de Bienes Nacionales; el D.L. 1.939 de 1977 y sus modificaciones; el D.S. Nº 19 de 2001
y sus modificaciones, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia; y la Resolución N° 1.600
de 2008, de la Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Exento N° E-132 de 03 de marzo del año 2017,
modificado y complementado por  Decreto Exento Nº E-604 de 27 de noviembre del año 2017,
ambos del Ministerio de Bienes Nacionales, se otorgó la Concesión Gratuita de los bienes muebles
fiscales que forman parte de la colección de obras de arte denominada "Solidaridad", conformada por
673 obras, individualizadas en inventario que se encuentra protocolizado con el Nº4.163, Repertorio
Nº7360-2016, de fecha 05 de agosto del año 2016, rectificado con fecha 26 de diciembre del año 2017,
protocolizado con el número 5.620, Repertorio Nº 9.459-2017, ambos antes el Notario Público de
Santiago don Osvaldo Pereira González.

Que con fecha 08 de enero del año 2018, el Secretario Regional
Ministerial de Bienes Nacionales de la Región Metropolitana, en representación del Fisco de Chile-
Ministerio de Bienes Nacionales y La Fundación Arte y Solidaridad, representada por doña Claudia
Zaldívar Hurtado, suscribieron bajo Repertorio N° 3130-2018, la respectiva escritura pública de
Concesión Gratuita, ante el Notario Público de Santiago, don Fancisco Leiva Carvajal.

Que de acuerdo con la Resolución N° 1.600 de 2008 de la Contraloría
General de la República, el presente decreto se encuentra Exento del trámite de toma de razón.

D E C R E T O :

Apruébase el contrato de concesión gratuita de bienes muebles,
contenido en la escritura pública cuyo texto es el siguiente:



























Anótese, regístrese en el Ministerio de Bienes Nacionales, notifíquese
y archívese.

“POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA”

FELIPE ANDRES WARD EDWARDS
Ministro de Bienes Nacionales

DISTRIBUCION:
-SEREMI. BS. NAC. Región Metropolitana.
-Div. de Bienes Nacionales.
-Div. de catastro.
-Unidad de Catastro Regional.
-Unidad de Decretos.
-Estadísticas.
-Archivo Of. Partes.

Documento firmado electrónicamente. Código Validador: 626e37b5-9dd0-43dd-bbb2-08b28b8e1d4b


